GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

':.'IU\'.'UG-‘JDi!-:!l-:-cﬂUDGGUGGGQDDG':QUCGG

- 2 AGO. 2002
ESTEATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDLTADEL ¢

'_-=_—.======:======'_—==':==.===_—.====:l‘_—

-1 AGH 2002

abpr MELLA BEDE OET LA REGIONE LAY AN VA CRISTOFORG
COLOMBO, 212 - ROMA, ST RIUNTTA LA GIUNTA REGIDMALE, 005 COSTITUITA;

STCHACE Francesco fregidents GARGAND Ciiulio AzzesEoes
SINVTEONT Giorgia Wice Frogidenie [ANNARILLI  Anteaells -
AHATRI Francesce Assussore ROBLOTTA  Dopam "
AUGELL D Anidrey - SAPOMARD  Francesco =
CTABANMELLETTS Ligi h SARACENT Winteenzn Vara

D5l ST A o YERZASCHI tamn

FORNISANG Anng Terss -

ASSISTE IL SEGRETARNS Dott. Adelfg Pap.
G OVTRS LS

L 4

assENT._ DY iow, € -

DELIBERAZIONE & _"/{../L 'f q -

L0 9/i3 /199 .3 -ART, L0 ~

-EEE—D?f T e g — o 2
Gccm-r:u NE B CORENS AUSCICin (FR)- FINANTHAMENT bi £ H4( 952 207 PRI

A EURD 3R3.418€,37 (oN(ESSe PER (DRPLETANENTO SEDE (LRUNALE AR 2403

1y,

SoCCest iy ] ~MVIS IR Rolz v T 2eAt e PNE Eookie m%. b;ﬁf{l —




OGGETTO: Legge Regionale 9.12.1999, n. 37 — Art. 20 — Comune d; CORENO AUSONIO (FR) -
Finanziamento di £ 741.952.201 pari a Euro 383.186,33= concesso per cornpletamento
sede comunale. - Cap.R41403 e successivi — Autotizzazione utilizzazione parziale
ecanomie ribasso d’asta. —

LA GIUNTA REGIONALE

5U PROPOSTA dell’ Assessore ai Trasporti ¢ Lavori Pubblici;

TENUTO CONTO della legge regionale 9.12.1999 1. 37 art. 203

TENUTO CONTO deila legge regionale 26.6.1980 n. 88 & successive modificazion ed inlegrazionis
TENUTO CONTO della Lepge 11.2.1994 1, 109;

TENUTO CONTO dell’art. 93 della legge repionale 7.6.1999, . 6, come integrato dall’art. 12 della
LR 16.04.02 N. 9;

VISTA laL.R. 20.11.2001 n. 25;

TENUTO CONTO del provvedimento Dipartimentale n. 1290 del 31 .7.2000, velativo alla concessione
formale de! finanziamento attivatos

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 6.7.2000 i {omune di Coreno
Ausonio ha approvato il progeito esceutivo dei lavor -di completamento della propria sede comunale per
la spesa complessiva di £, 800.000.000= di cui £. 741.952.201=1 carico della Regione e £.58.047.790-=
a carico del Comune ed avente il segnente quadro teenico economico €spresso in lire:

A} — Importo lavori a base d asla £.623.250.289=
B} - Somme a disposizione Amministrazione:;

1} imprevist = 3% £, 4.024683=

2} spese generali complessivi £, 92.000.000=

3} IVA 20% di B2 £ 18.400.000=

41 IVA 10% sui lavori £ 62.3235028=

SUTMIMANG E 176497404 [/

TOTALE £. 800.000.000=

CONSIDERATO che con Determina del Responsabile dell Ufficio Teenico n. 51 del 7.02.2001 & stato
approvato il verbale di gara ed  lavori sono stati aggiudicati all’Impresa Ercole CAPOGNA di Boville
Ernica (ER) con sede in Via Foreste, 16 per I'importo di £.482.856.719= al netto dell'TVA e degii oneri
di sicurezza, con 1l dbasso d'asta del 20.13%;

PRESO ATTO dells nota n. 2673 del 7.5.2002, con la quale il Comune ha trasmesso copia della
Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 3.5.2002 relativa alla cichiesta dell’autorrzzazione per
I"utilizzo parziale delle economic contrattuali determinate in £.125.460.288= oitre {1 10% per [VA pari a
£.12.546.028= per un totale di £.138.006.311=,

RITENUTO che la fattispecie & analoga a quella prevista dall’art, 93 della LR, n. 6/1994, comma 4,
wlttmo periodo, nonche a quelle discrplinate dail’art. 37, comma 7, della L.R. 25/200 1, per cui la Giunta
Regionale pud concedere "autorizzazione ad urilizzare il ribasso d"asta, concretizzandosi la decisione in
una sostanziale integrazione di finanziamento, posto che il finanziamento al Comune viene assicurato
tramite ricorso al mutuo acceso per lintero importo di £. 741,952.201= presso la Cassa Depusiti ¢
Prestit;



PRESO ATTO che Pautorizzazione di spesa per £. 63.380.153= pari a Euro 32.733,12= annue per 20
anmi ¢ registrata sul Cap, R41403 (gia 13112) del bilancio per I"esercizio 2000 e verrd pagata alla data di
scadenza deile singole rate di ammortamento e che la somma rientrs nel finanziamento disposto con
Uarl. 20 della L.R. 37/499,

RITENUTO, pertanto, di poter concedere. in via siracrdinarta, al Comune di Coreno Ausonio
"autorizzazionc ad utilizzare la somma di Euro 62.8350,77=, pari a £.121.696.060=, per | lavor indicati
nella nota del Comune n, 732 del 3.2.2002;

ALl furfﬂffrﬁ:fqd
DELIBERA

1) di awtorizzare il Comune di Coreno Ausonio (FR} ad utilizzare la spomma di Furo 62, B50,77=pani a
£ 121.696.060= per far fronte alla maggore spesa derivante dagli ulteriori lavor per il
completamento della sede municipale;

2) la spesa tientra nell'impegno assumto con Determinnzione n, 1290773 del 31.7.2000 a norma
del’art. 20 della L.R. 37/99_ registrato al n. 34950 del Cap. R41403 (gia 13112) del bilancio per
"escreizio 2000);

iL PRESIDENTE: F.io Franceseo STORACE
IL SLGRETARIO: F 1o Bott. Adolto Papi

‘2 3 ARG 7ang

DeliberaCorenaiza



